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
está vedada a disputa demo­
crática dentro do partido em 
função da coligação que su­
foca a candidatura própria? 
Os correlig ionários querem, 
a opinião pública torce, po­
rém  a co ligação  partidária  
destrói o surgimento de no­
vos nom es que possam  se 
submeter à análise e à livre 
escolha do eleitorado. Con­
clusão: o jogo, como está, é 
pra cabreiros, pra inescrupu- 
losos, pra vendilhões. Pobre 
do eleitor. Pobre do Brasil.

Sexta -fe ira , 2 0  de  A b r il de  1973 -
Depois de um século de atividades no Bra­
sil, a Western Telegraph Co. Ltd. Deixou 
ontem de operar, de acordo com a orien­
tação do Governo brasileiro de dispensar 
os serviços das concessionárias no setor 
de telecomunicações, à medida que suas 
concessões foram expirando. A  Western co­
meçou suas atividades no Brasil em 1873 
por côncessão do Imperador D. Pedro II. 
Em Natal, a Western tem 15 funcionários 
e o seu gerente é Francisco Sinedino de Oli­
veira, que foi o primeiro gerente brasilei­
ro da Western em Natal, pois até 1968 o 
cargo era ocupado por ingleses.

H Á  36  AN O S

Sábado , 2 0  de  A b r il de  1974 Ce-
zar Rizzo, o coordenador da Rede Tupi de 
Esportes e um dos maiores nomes do rá­
dio esportivo brasileiro, chegou a Natal 
para comandar a equipe esportiva da Rá­
dio Poti. Cezar fará a sua estréia oficial ao 
microfone da pioneira, transmitindo, ho­
je, o jogo América X  Grêmio, pelo Cam ­
peonato Nacional.
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PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001, www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 45m2, 1 ste, sl p/ 2 amb, 
coz, amer, mobil, pise, slão testas, 
apenas. R$ 120 mil. Analisa pro­
posta. APV. 18057.

______ 2 Quartos______

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl testa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3

PERES & PERES IMOVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elevadores, sl de testa, 
80m2, R$250 mil. AV-01965.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl, var, 
3/4 snd 1 ste, wc soc, copa/coz, 
arms, dep comp, ár serv, 2 vg gar, 
R$190 mil. AP01125.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Exc lo­
cal frente p/o mar, sl p/3 ambs, 
var, 3 sts, wc soc, coz, ár serv, 
dep compl, ár lazer, gar, sombra. 
R$550 mil. AP00198.

_____ +de3Quartos_____

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Cond. Resid. Portal da Enseada, 
var, sl p/3 amb, wc, 4 sts, s/1 ste 
máster, copa, coz, desp, dep 
emp, 4 vgs gar, ár lazer, andar al­
to. R$ 1.300 mil.

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 4/4, 
sendo 4 sts, 3 sis, coz, copa, la- 
vand, dep emp, var, wc serv, ár 
serv, desp, churrasq, pise 3 gar, 3 
elev, sl festa, playg, 264m2. R$ 
850 mil. AV-01929.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto c/vista p/o mar, sdff 4/4 c/4 
sts, sl, var, lavabo, ár lazer compl 
c/4 vgs gar, cob. R$ 945 mil 
Ac.CEF. APV.18060.

Barro Vermelho

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 2 sl, 
coz, var, ár serv, 1 gar, 1 elevad, 
57m2. R$140 mil. AV 01549.

APV - 3410 (jl) -  Grande Oportunidade -VENDE-SE Excel. 
APART., Novo, no Coração do Tirol, Andar Alto, Bla Vista, 4/4, 
sendo 2 Suítes, 3 Vgas. Garagem, Exc. infra-estrutura - Preço 
de ocasião.

Tel.: (084) 9966-0834/8828-4614

1.1 Barro Vermelho 1.1 Candelária

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/teriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 134m2, boa localiz, 3/4 sd 1 
ste, sl p/2 amb, elev, 2 vg gar. R$ 
250 mil. á vista ou fínac. 
APV.17911.

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
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
ta e permuta em imóvel menor va­
lor, carro e moto como parte da 
negiciação.

Parnamirim

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
www.henriquevieira2704.com.br. 
Temos várias áreas no centro de 
Parnamirim, Macaiba, Nisía Flo­
resta, Monte Alegre, para os mais 
div tipos de empreendimentos 
imobiliários. Consulte.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. Ár 
c/2,2 há, urbana, otima localiz, 
murada,poço tubular, toda a in­
fra-estrutura. Ideal p/ a const. de 
unidades habitac. populares. Ac 
100 % de permuta no local. Te­
mos diversas opções. 
www.henriquevieira2704.com.br

Tirol

2.2 Granjas

JGF VENDE - Fone: 9404-6737. 
Creci 2206. COTOVELO, terreno 
15x30, R$70 mil.

PERES & PERES IMÓVEIS ■
C.1607. F.4006-0207. Praia de 
Porto Mirim exc terreno esquina, 
plano, Id sombra, beira pista, d 
rua calçada,-interligado c/ 3 ruas, 
med 100x40m, boa localiz R$ 300 
mil Ac, proposta. TV.01616.

ESTRADA DE GENIPABU - No
Vale do Rio Doce. R$ 6 mil. 
F :8886-6553/3222-5335.

MURIÚ ■ 1.000 m2. R$ 10 mil. 
F:8886-6553/3222-5335.

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Barre­
ta, terr c/450m2, lote bem localiz, 
muito bom, apenas. R$ 25 mil Ac 
CEF. TEV.17394,

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às I7h. Sagi, 
ter c/45x30, ótima localiz, á beira 
mar, oport única.- R$ 120 mil. 
TEV.18021.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Praia do 
Meio terreno d  projeto de 26 ap; 
tos, flat de 1/4, sl e coz d  41 m2, 

. vista parcial do mar, área comum, 
recepção, restaurante, 1 vaga 
gar, d  área 802,5m2 R$ 770 mil. 
TÉ00308.

PIUM - Terreno 493m2, esquina. 
R$ 180 mil. F: 9982-9802. CRECI 
1503

Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Macaiba Área c/50 ha, ao lado do 
C.Políesportívo, á 2,5 do Centro, 
na margem do principal acesso ao 
novo Aeroporto, ideal p/lot, ou 
const de imóveis populares. Con­
sulte,
www.henriquevieira2704.com.br.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Macaiba Área ç/14 ha, na mar­
gem do asfalto (Jundiai) á 600 m 
da BR 304, doc em dia. Consulte. 
www.henriquevieira2704.eom.br.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
www.herirjquevieira2704.com.br.

' Macaiba Área c/ 40 ha, c/ 2000 na 
margem da BR.304, topografia 
plana. Consulte.

VALOR IMÓVEIS RN- Creci. 
J.1833. F.3201-3000. Macaiba, 
ótimo terr Lagoa Mato excel loca­
liz, lado sombra, vista do cond em 
frente ao lazer e açude 970m2. 
TV7057.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. São José 
de Mípibu: Cond Residencial Pau 
Brasil, lote med 1Ü00m2, d ruas 
paviment, ár. lazer compl, lago ar­
tificial, praça d  pq infant, qd po- 
liesp, churrasq, etc R$ 
100.000,00. TV-01937.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Pium 
terr no Alhaville c/ier 15x30, lote 
bem localiz, bom. R$ 180 mil. 
TEV.17991.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Macaí- 
ba, oport de invest, ár plana, des- 
matada, alta, resid med 17 ha, 
esq, excel acesso, próx a BR 304. 
R$15,00m2. TE00083.

RURAIS

Renault
VENDE-SE- fazenda em IELMO 
MARINHO. F: 9103-4700

Granjas

PADRAO IMÓVEIS - C.1454. 
F:3606-4000. Nizia Floresta, be­
líssima Granja as margens sa La­
goa c/casa sede 5 sts, 6000m2 de 
terr, jdíns. RR00009.

LC EMP. IMOB - C.1597-J. 
.F.3206-6323/9401 -2755/8899- 
6169. Cond. Flora Boulevard, terr 
450m2. R$ 250 mil ou R$ 150 mil 
+ SD Ecocil. LC.71.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às Í7h. Terr 
c/347m2, muito bom. R$ 88 mil, 
TEV18054.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
c/300m2, boa localiz, R$ 180 mil. 
TEV.17391.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábpdo/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Ar d 
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